
P L A N

Pracy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na 2009r.

I. Główne kierunki działania i najważniejsze zadania w 2009 roku są zgodne z 
potrzebami czytelniczymi i informacyjnymi lokalnej społeczności. Biblioteka dążyć 
będzie do harmonijnego zespolenia funkcji edukacyjno - informacyjnej z funkcją 
kulturalną. Duże znaczenie nadajemy działaniom propagującym wiedzę i świadomość 
narodową. Pragniemy by biblioteka była też przyjaznym miejscem spotkań ludzi 
ceniących kontakt z szeroko pojętą kulturą. Istotne będą dla nas działania mające na 
celu zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy oraz inspirowanie nowych form 
aktywności kulturalnej.
Do głównych kierunków pracy zaliczyć można:

1. Służenie społeczności lokalnej poprzez upowszechnianie wiedzy i dorobku kultury za 
pośrednictwem zbiorów tradycyjnych i elektronicznych.

2. Pełnienie roli Centrum Informacji poprzez tworzenie własnych baz danych, a także 
pomoc w wyszukiwaniu informacji w obcych bazach danych.

3. Rozszerzanie oferty kulturalnej i edukacyjnej bibliotek.
4. Wzbogacanie księgozbiorów bibliotek publicznych w nowości wydawnicze z 

uwzględnieniem dezyderatów czytelników oraz bieżąca selekcja księgozbioru.
5. Podejmowane starań o rozszerzenie wachlarza czasopism i gazet.
6. Utrzymanie na właściwym poziomie warunków lokalowych bibliotek i ich bazy 

materialnej.
7. Podnoszenie estetyki oraz usprawnianie pracy placówek bibliotecznych.
8. Rozszerzenie współpracy ze szkołami znajdującymi się na terenie Gminy i Miasta 

Szubin oraz powiatu nakielskiego i żnińskiego ze szczególnym uwzględnieniem 
placówek oświatowych naszej Gminy.

9. Podtrzymywanie kontaktów z bibliotekami innych sieci, a szczególnie szkolnymi, w 
zakresie przysposobienia czytelniczego oraz edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży.

10. Kontynuowanie współpracy z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną w Nakle n/ 
Notecią oraz Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy w zakresie 
realizacji zadań statutowych.

11. Zacieśnianie współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami.
12. Rozszerzanie przez biblioteki prac na rzecz upowszechnienia literatury popularno - 

naukowej oraz literatury pięknej o wysokich walorach artystycznych we wszystkich 
środowiskach czytelniczych.

13. Rozwijanie i unowocześnianie działań służących upowszechnianiu książki i 
czytelnictwa przy współpracy z towarzystwami regionalnymi, związkami, 
organizacjami, instytucjami.

14. Doskonalenie i rozwijanie usług informacyjno - bibliograficznych, dokumentacyjnych, 
czytelniczych w formie elektronicznej. Kontynuowanie budowy katalogu cyfrowego 
online. 

15. Prowadzone będzie systematyczne dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
pracowników.

16. Zbiorom bibliotecznym zapewni się należytą ochronę i konserwację.
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17. Kontynuowana będzie współpraca z Samorządem Gminy i Miasta Szubin w zakresie 
zabezpieczenia potrzeb bibliotek publicznych oraz w kreowaniu życia kulturalnego 
naszej gminy.

18. Dążyć będziemy do podniesienia standardu pomieszczeń biblioteki, tak by lepiej 
służyła osobom niepełnosprawnym.

W pracy kulturalno - oświatowej bibliotek ważne miejsce zajmą następujące 
rocznice i święta oraz wydarzenia: Rok 2009 ogłoszony został przez ONZ 
Międzynarodowym Rokiem Astronomii, z inicjatywy Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego rok 2009 ogłoszono Rokiem Jerzego Grotowskiego, wybitnego reżysera 
teatralnego, badacza i reformatora sztuki aktorskiej. Do 29.06.2009r. Trwa Rok Świętego 
Pawła.

W 2009r. kontynuowana będzie akcja Promocji Czytelnictwa Dzieci i Młodzieży 
oraz akcja wyrównywania szans edukacyjnych dzieci wiejskich. 
Jednocześnie w programie uwzględniamy:

• „Dzień Babci i Dziadka”
• „Białe wakacje”
• 90 rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego
• Światowy Dzień Poezji (21.03)
• Międzynarodowy Dzień Teatru (27.03)
• Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (02.04)
• „Dzień Ziemi i Światowy Dzień Ochrony Środowiska” (22.04.,05.06)
• Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (23.04)
• Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 mają
• Dzień Bibliotekarza i Bibliotek (08.05)
• „Dni Szubina”, „Wiosna na Pałukach”
• Światowy Dzień Książki dla Dzieci”
• Międzynarodowy Dzień Dziecka
• Dzień Solidarności i Wolności ( 31.08 )
• 90 rocznica wybuchu II wojny światowej
• Narodowe Święto Niepodległości Polski
• Międzynarodowy Dzień Muzyki
• Dni Kultury Chrześcijańskiej

Rocznice literackie i kulturalne
• 140 rocznica urodzin Stanisława Wyspiańskiego
• 90 rocznica urodzin Stanisławy Fleszerowej-Muskat
• 150 rocznica śmierci Zygmunta Krasickiego
• 100 rocznica urodzin Stanisława Jerzego Leca
• 200 rocznica urodzin Nikołaja Wasiljewicza Gogola
• 80 rocznica urodzin Jacquesa Brella 
• 110 rocznica urodzin Ewy Szelburg-Zarębiny
• 90 rocznica urodzin Gustawa Herlinga-Grudińskiego
• 130 rocznica urodzin Janusza Korczaka
• 30 rocznica śmierci Edwarda Stachury
• 200 rocznica urodzin Juliusza Słowackiego 
• 260 rocznica urodzin Johna Wolfganga von Goethe
• 110 rocznica urodzin Jorge Luisa Bogesa
• 80 rocznica urodzin Wandy Chotomskiej.
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II. Budżet:
Planowane przychody: 791.800,00 w tym z dotacji Samorządu 788.800,00.
Planowane koszty: 791.800,00.
Szczegółowy, finansowy projekt planu budżetowego Rejonowej Biblioteki Publicznej 
przekazano Skarbnikowi Gminy w październiku 2008r.

III. Sieć placówek bibliotecznych.
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie wraz z podległymi jej filiami 

bibliotecznymi na wsi i w mieście tworzy następującą sieć biblioteczną na terenie Gminy i 
Miasta Szubin:

Lp. Placówka biblioteczna Dział, oddział, punkt biblioteczny
1 - Rejonowa Biblioteka Publiczna

w Szubinie
- ul. Kcyńska 11
- tel.052 384-21-60 dyrekcja 
- tel.052 384-81-73 wypożyczalnia
dla dorosłych
-   www.biblioteka.szubin.pl  
- biblioteka@biblioteka.szubin.pl
- 650 m2  pow. użytkowej
- w czytelniach 96 miejsc.

I. Dział Udostępniania zbiorów i informacji 
Oddział dla dzieci i młodzieży z czytelnią i 
wypożyczalnią.
- Oddział dla dorosłych z wypożyczalnią,
czytelnią ogólną i regionalną, kawiarenką 
internetową
- Magazyn główny zbiorów bibliotecznych.

II. Dział Gromadzenia i opracowania 
zbiorów.
- Pracownia biblioteczna.

2 - Biblioteka Publiczna Gminy i 
Miasta Szubin Filia nr 1 w 
Szubinie
- ul. Ogrodowa – Szpital.
- 60 m2 

- 15 miejsc w kąciku czytelniczym.

Nie posiada punktów.

3 - Biblioteka Publiczna Gminy i 
Miasta Szubin Filia w Chomętowie
- tel 052 384 5166
- 51m2

- 10 miejsc w kąciku czytelniczym
- bibliotekachometowo@gazeta.pl

Trzy punkty biblioteczne w:
- Kowalewie
- Mąkoszynie
- Wąsoszu

4 - Biblioteka Publiczna Gminy i 
Miasta Szubin Filia w Królikowie
- tel. 052 3847821
- 24m2 

- 4 miejsca w kąciku czytelniczym 
- krolikowo@neostrada.pl

Trzy punkty biblioteczne w:
- Chraplewie
- Ciężkowie
- Słupach
- Dąbrówce Słupskiej

5 - Biblioteka Publiczna Gminy i 
Miasta Szubin Filia w Rynarzewie 
- tel. 05 23845597
- 40m2

- 8 miejsc w kąciku czytelniczym
- wdkrynarzewo@neostrada.pl

Trzy punkty biblioteczne w:
- Kołaczkowie
- Zamościu

6 - Biblioteka Publiczna Gminy i Jeden punkt biblioteczny w:
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Miasta Szubin Filia w 
Samoklęskach Małych
- tel 05 23845462
- 55m2  16 miejsc w kąciku 
czytelniczym
samokleskibiblioteka@neostrada.pl

- Turze

7 - Biblioteka Publiczna Gminy i 
Miasta Szubin Filia w Słonawach
- tel. 052 3848511
- 52m2

- 20 miejsc w kąciku czytelniczym.

Trzy punkty biblioteczne w:
- Grzecznej Pannie
- Pińsku
- Szaradowie

Pragniemy utrzymać dotychczasową liczbę społecznych punktów bibliotecznych.

IV. Baza lokalowa i wyposażenie bibliotek.
Planuje się utrzymanie dotychczasowej bazy lokalowej. Sytuacja lokalowa filii 

bibliotecznych jest zadowalająca lecz wymaga również stałej dbałości. W miarę posianych 
środków przewiduje się uzupełnienie sprzętu komputerowego filii. Dokupione zostanie 
niezbędne  wyposażenie. W drugim kwartale filia Słonawy otrzyma szerokopasmowe łącze 
internetowe typu neostrada.

W trosce o osoby niepełnosprawne dokona się modernizacji toalety na parterze RBP 
w Szubinie. Zgłoszono także wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków 
pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego. W przypadku uzyskania grantu w budynku RBP zainstalowana zostanie winda 
przystosowana do przewozu osób niepełnosprawnych. Planujemy wymienić część sprzętu 
audiowizualnego w szubińskiej książnicy. Zakupimy 6 foteli dla stanowisk komputerowych 
oraz 2 stoliki komputerowe na potrzeby filii bibliotecznych. Planujemy także zakupić zestaw 
nagłośnieniowy dla RBP jeśli nie uda nam się zrealizować tego zakupu w 2008r.

Ponadto prowadzone będą drobne, bieżące remonty i naprawy. Konserwacja w miarę 
potrzeby.

V. Zatrudnienie, kwalifikacje, dokształcanie i doskonalenie bibliotekarzy.Kadra 
bibliotekarska i plan zatrudnienia

Planujemy utrzymać dotychczasowy poziom zatrudnienia: 17 osób w tym 9,75 
etatów przeliczeniowych na stanowiskach bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem), 1 etat na 
stanowisku administracyjnym, 0,25 etatu operator sprzętu komputerowego i 1,75 etatu 
obsługa. 
Doskonalenie zawodowe bibliotekarzy

W ramach doskonalenia zawodowego przewiduje się udział w organizowanych przez 
Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną w Bydgoszczy seminariach szkoleniowych i 
naradach. W RBP Szubin odbędą się w ciągu roku trzy narady szkoleniowe dla wszystkich 
pracowników merytorycznych. Pierwsza z nich
- 21.01.2009 - W programie między innymi omówienie trudności i osiągnięć minionego roku 
oraz sprawozdawczości za 2008r., wskazanie głównych wytycznych na najbliższy okres min.- 
Wiosna na Pałukach.
- 28.05.09- Narada dot. min. planowanej akcji „Lato w bibliotece 2009”,
- 20.09.09- Omówienie zagadań związanych z rozpoczynającym się nowym rokiem 
kulturalno - oświatowym, podsumowanie prowadzonych projektów.
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- 19.12.09 - Planujemy okolicznościowe spotkanie świąteczne z udziałem emerytów. We 
wcześniejszej części roboczej skierowanej do pracowników merytorycznych uzgodnione 
zostaną wskaźniki do sprawozdań GUS i opisowych za 2009r.

Dla pracowników merytorycznych RBP organizowane będą krótkie, wewnętrzne 
zebrania szkoleniowo- instruktażowe odbywające się raz w miesiącu. Ponadto zachęcać się 
będzie pracowników do skorzystania z kursów i szkoleń. Ponadto dyrektor RBP Szubin 
udzielać będzie instruktażu kierownikom filii bibliotecznych w siedzibach filii.

W celu zapewnienia narzędzi do samokształcenia zawodowego biblioteka będzie 
prenumerować czasopisma specjalistyczne tj.: „Bibliotekarz” i “Poradnik Bibliotekarza”. 
Korzystać będziemy z bibliografii - „Przewodnik Bibliograficzny” - Urzędowy wykaz 
druków wydawanych w Rzeczpospolitej Polskiej.

VI. Zabezpieczenie przeciwpożarowe i bhp
Podobnie jak w latach ubiegłych we wszystkich placówkach bibliotecznych Gminy i 

Miasta Szubin przeprowadzana będzie okresowa kontrola i konserwacja sprzętu przeciw 
pożarowa. Ponadto pracownicy bibliotek w miarę potrzeby wezmą udział w szkoleniach z 
tego zakresu.

VII. Zbiory biblioteczne
1. Gromadzenie i uzupełnianie zbiorów.

Biblioteki będą gromadzić księgozbiory poprzez bezpośredni zakup w hurtowniach i 
księgarniach wysyłkowych oraz lokalnych. Zakupów dokonywać się będzie w miarę 
posiadanych środków, systematycznie w ciągu roku. Biblioteki przyjmować będą też dary i 
depozyty oraz książki oddane w zamian za zagubione i zniszczone pozycje.

Dział gromadzenia i opracowania zbiorów Rejonowej Biblioteki Publicznej 
dokonuje zakupu księgozbioru, inwentaryzuje go i opracowuje. Ponadto sporządza opisy do 
elektronicznego katalogu. W bibliotece dostępne są stanowiska do przeglądania katalogu 
cyfrowego. Przekazuje on więcej informacji od tradycyjnego, a jego obsługa jest stosunkowo 
prosta.

W 2009 roku planuje się zakup kolejnego suplementu Przewodnika Bibliotecznego z 
elektroniczną bazą opisów za rok 2008. Przy gromadzeniu i uzupełnianiu zbiorów 
bibliotecznych szczególną uwagę zwróci się na materiały dotyczące naszego regionu, 
poszukiwane przez czytelników pozycje edukacyjne, wartościową literaturę piękną. 
Materiały i publikacje regionalne, które pozyska biblioteka znajdą swoje miejsce w 
elektronicznej kartotece on-line dostępnej na stronie internetowej RBP.

2. Plan zakupu księgozbioru
Biorąc pod uwagę wielkość posiadanych środków i średnią cenę książki planuje się 

zakup około 870 woluminów za 22.000 zł. Ponadto około 150 tytułów książki mówionej. 
Około 1000 pozycji za około 30.000 zł ze spodziewanej dotacji Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Dołoży się starań by w przydziale zakupionych książek 
odpowiednia liczba egzemplarzy trafiła do bibliotek wiejskich.

3. Akcesja czasopism
Akcesja czasopism w bibliotekach prowadzona będzie jak w roku ubiegłym, na 

kartach akcesji czasopism i wydawnictw ciągłych. Po przeanalizowaniu składu tytułów 
prenumerowanych w roku ubiegłym, ich wykorzystania przez czytelników przewiduje się 
prenumeratę około 46 tytułów czasopism na ogólną wartość 10.500,00 zł w tym dla filii 
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bibliotecznych łącznie 24 tytuły na sumę 3.000,00 zł. Od nowego roku do filii w 
Samoklęskach Małych, Oddziału dla dzieci i czytelni głównej RBP trafia nowe tytuły 
periodyków.

Mamy świadomość, że liczba tytułów powinna być znacznie większa od posiadanej 
lecz ich ilość ograniczona jest wielkością posiadanych środków. Planuje się szukanie 
sponsorów na prenumeratę dodatkowych tytułów.

4. Zbiory specjalne
W celu poszerzania oferty usług bibliotecznych dla czytelników, w miarę 

posiadanych środków i zapotrzebowania gromadzić się będzie książki mówione na płytach 
CD, programy i materiały edukacyjne na nośnikach elektronicznych.

5. Gromadzenie dokumentów życia społecznego.
Będą gromadzone wzorem lat ubiegłych. Znajdą wykorzystanie w przygotowaniu 

wystaw z okazji świąt i uroczystości, przeprowadzaniu większych form kulturalnych, 
możliwych badań archiwalnych czy naukowych naszego regionu.

6. Opracowanie zbiorów
Opracowanie zbiorów na terenie Gminy i Miasta Szubin odbywać się będzie w 

dalszym ciągu w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Księgozbiór opracowuje się za 
pośrednictwem, programu MAK 4.3 i klasyfikuje na podstawie Uniwersalnej Klasyfikacji 
Dziesiętnej FID oraz „Przewodnika Bibliograficznego” będącego Urzędowym Wykazem 
Druków.

Katalogowanie woluminów przebiega zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Kontynuować się będzie opracowanie i sporządzenie katalogu czasopism zarchiwizowanych 
roczników. Ponadto pracownicy działu gromadzenia i opracowania prowadzą stronę 
internetową biblioteki. Kierownik działu ma powierzone obowiązki kasjera.

7. Przechowywanie, ochrona , inwentaryzacja i selekcja zbiorów
Biblioteki na bieżąco prowadzą księgi inwentarzowe księgozbiorów, czasopism, 

zbiorów specjalnych i sprzętu. Ponadto prowadzone są rejestry przybytków, rejestry ubytków. 
Prowadzenie tych dokumentów zgodne jest z właściwymi rozporządzeniami tj. 
Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 5 listopada 1999 r. w 
sprawie zasad ewidencji materiałów bibliotecznych Dz.U.Nr.93 poz.1077. p. zmianach (Dz.U. 
nr 74 poz.793 z 2001r.) W trakcie 2009 roku przewiduje się wprowadzenie do księgozbiorów 
książek otrzymanych w darze. Prowadzone będą melioracje katalogów. Kontynuować będzie 
się budowę podinwentarza zbiorów w Czytelni RBP. Konserwacja zbiorów bibliotecznych 
polegać będzie na drobnych naprawach w miarę własnych możliwości. Biblioteki stwarzać 
będą optymalne warunki dla przechowywania księgozbioru i jego wykorzystania. Ponadto 
przekaże się też do oprawy introligatorskiej wybrane, cenniejsze pozycje.

VIII. Czytelnictwo i usługi biblioteczne
Jednym z najważniejszych zadań stojących przed bibliotekami jest propagowanie 

książki i czytelnictwa. Szczególną uwagę poświęca się dzieciom i młodzieży. Znajduje to 
swój wyraz w szeregu imprezach kulturalno - oświatowych jak np. obchody 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, Dzień Dziecka, „Białe wakacje” i „Akcja 
letnia”. Nie zapomina się jednak o osobach starszych i niepełnosprawnych zwłaszcza w 
środowisku wiejskim. Dostarczane będą im podobnie jak w latach ubiegłych - książki i prasa, 
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zapraszane będą na imprezy biblioteczne. Rozwijana będzie wypożyczalnia książki mówionej 
w RBP. Również filie biblioteczne rozpoczną zakup książki mówionej. Kontynuowana będzie 
forma aktywizacji czytelniczej dla dorosłych w formie Klubu Książki przy Czytelni RBP w 
Szubinie. 

Nie zapomnimy o dzieciach wiejskich. Z myślą o nich organizowane będą imprezy o 
zasięgu miejsko - gminnym, starannie dobierać się będzie przeznaczoną dla nich literaturę. 
Większość imprez kulturalno - oświatowych w filiach przeznaczona będzie dla nich. W 
przypadku przyznania nam dotacji na wakacje, kontynuować będziemy intensywne zajęcia z 
dziećmi w okresie letnim w filiach wiejskich. W celu lepszego rozpropagowania usług 
bibliotecznych wydany zostanie pakiet promocyjny w skład którego wejdzie mini folder i 
zakładki oraz w miarę posiadanych środków plakaty reklamujące usługi biblioteki.

1. Udostępnianie zbiorów i poziom czytelnictwa
Przewidujemy utrzymanie dotychczasowego poziomu czytelnictwa obliczanego na 

podstawie wskaźników liczby wypożyczeń, czytelników zapisanych oraz liczby odwiedzin. 
To założenie opieramy na obserwacji stale rosnącego zainteresowania książką ze strony osób 
uczących się.

Szczególnie cenne zbiory udostępniane będą  w ramach udostępniania 
prezencyjnego, w czytelniach lub kącikach czytelniczych. Udostępnianiem prezencyjnym 
objęte są też gazety i czasopisma, wydawnictwa regionalne i narodowe. W przypadku 
udostępniania książki cennej na zewnątrz stosować się będzie rewers. W razie potrzeby 
biblioteki sprowadzać będą książki drogą wypożyczeń międzybibliotecznych. RBP gotowa 
jest również udostępnić na ogólnie przyjętych zasadach swoje zbiory filiom bibliotecznym 
oraz instytucjom kulturalnym celem wykorzystania do zajęć. Położymy nacisk na 
prezentowanie czytelnikom baz danych w postaci dostępnych katalogów online bibliotek 
regionu. To pomoże im w szybkim dotarciu do poszukiwanych książek. Rosnąć będzie liczba 
stanowisk komputerowych w filiach wiejskich. 

2. Obsługa społecznych punktów bibliotecznych
Obsługę punktów bibliotecznych prowadzi się na ogólnie przyjętych zasadach w 

myśl obowiązujących przepisów poprzez kierowników Filii bibliotecznych. Kierownicy filii 
dokonują wyboru księgozbioru z uwzględnianiem zgłaszanych dezyderatów, dowożą książki 
do punktów, wykonują całkowitą i częściową wymianę księgozbioru, sporządzają wnioski o 
przyznanie okresowych wynagrodzeń kierownikom punktów, dokładają starań o utrzymanie i 
powiększenie sieci punktów bibliotecznych. Zważywszy na aspekt propagowania książki i 
czytelnictwa na wsi dołożymy starań o utrzymanie dotychczasowej sieci punktów. 

3. Służba informacyjno-bibliograficzna
Rejonowa Biblioteka Publiczna posiada rozbudowany księgozbiór prezencyjny 

informacyjno - bibliograficzny i encyklopedyczny. Na podstawie katalogów: 
systematycznego, alfabetycznego i tytułowego oraz kartoteki regionalnej i księgozbioru 
podręcznego, a także baz danych w Internecie. Udziela się informacji bibliograficznych, 
bibliotecznych, tekstowych i rzeczowych. Ponadto w ramach usług bibliotecznych prowadzić 
się będzie pomoc dla osób kształcących się i dokształcających (poprzez min. wypożyczenia 
międzybiblioteczne, sporządzanie kwerend, udzielanie informacji bibliograficznych itp.).

Przyjmować się będzie także wycieczki dzieci szkolnych i udzielać wyczerpujących 
informacji o bibliotece i jej zbiorach, zasadach funkcjonowania. Usługi informacyjno - 
bibliograficzne obejmują swym zasięgiem również dzieci specjalnej troski (wyszukiwanie 
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lektur szkolnych, dostarczanie książek do domów, dostarczanie informacji na podstawie 
posiadanych zbiorów). Kontynuowany będzie cykl lekcji bibliotecznych dla gimnazjalistów, a 
dotyczący katalogów tradycyjnych i cyfrowych.

W Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie prowadzić się będzie uzupełnianie 
teczek tematycznych, kartoteki regionalnej, zbioru fotogramów i katalogów. Stała i bieżąca 
informacja udzielana będzie czytelnikom przez wszystkich bibliotekarzy niezależnie od ich 
stanowiska pracy. Zachęca do tego stały i systematyczny wzrost usług dla osób studiujących 
w systemie dziennym i zaocznym, szczególnie w zakresie doboru materiałów źródłowych  i 
bibliograficznych przy pisaniu prac dyplomowych. Jeśli pozwolą na to środki finansowe 
zakupi się kolejne komputery z dostępem do Internetu dla filii. To poszerzy ich ofertę 
informacyjną.

4. Egzekwowanie zwrotów
RBP oraz jej filie biblioteczne dużą wagę przykładają do egzekwowania zwrotów 

bibliotecznych książek. Biblioteki są w stałym kontakcie ze szkołami podstawowymi i 
licealnymi. Oprócz wysyłania upomnień sporządzają listy uczniów zalegających ze zwrotem 
książek. Wypożyczalnia dla dorosłych oprócz wysyłania regulaminowych trzech upomnień 
wysyła też w razie dalszego zalegania ze zwrotem - ostrzeżenie o możliwości wejścia na 
drogę prawną w celu odzyskania społecznej własności jaką jest książka należąca do biblioteki 
publicznej. Zanim to nastąpi bibliotekarze zawsze starają się skontaktować z osobą uchylającą 
się od zwrotu książek, by załatwić sprawę polubownie.

Wzorem lat ubiegłych i w tym roku planuje się w maju ogłosić „Dni bez kary” dla 
niezdyscyplinowanych lub niesolidnych czytelników by mogli zwrócić dawno nie oddawane 
książki bez obawy, że zapłacą karę.

5. Informacja biblioteczna
Kontynuować będziemy usługę rezerwacji książek za pośrednictwem Internetu. 

Wypożyczalnia dla dorosłych RBP posiada oddzielne konto mailowe: 
wyp@biblioteka.szubin.pl, które jest upowszechnione wśród czytelników. Mogą oni za jego 
pośrednictwem przesyłać dezyderaty do biblioteki. Możliwy jest też za pośrednictwem naszej 
strony internetowej dostęp do katalogu elektronicznego. Gromadzi on opisy od września 
2004r. W miarę jak biblioteki publiczne będą wyposażane w komputery z dostępem do 
Internetu, również tam otwierać będziemy możliwość zamawiania książek drogą 
elektroniczną.

Każda biblioteka publiczna gminy posiada umieszczoną w widocznym miejscu 
czytelną i estetyczną informację o godzinach pracy. W przypadku zmiany godzin otwarcia 
biblioteki czytelnicy informowani są o tym z wyprzedzeniem. Ponadto stosuje się informację 
pisemną w postaci haseł i plakatów informacyjnych, mówiących o różnego typu usługach 
bibliotecznych, zapraszających na imprezy. W 2009r. planujemy wyemitować partię 
materiałów informacyjno - promocyjnych, które rozpowszechniane będą nieodpłatnie. 
Okresowo RBP reklamować będzie swoje usługi w sieci TVK Szubin.

W celu właściwego rozpoznania potrzeb czytelniczych dokonuje się kwartalnych 
analiz czytelnictwa, przyjmuje się kwerendy od czytelników, prowadzi z nimi rozmowy 
sondażowe, dyskusje. Ponadto bibliotekarze śledzą uważnie prasę i programy TV poświęcone 
nowościom wydawniczym.
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6. Planowane prace wypożyczalni dla dorosłych RBP Szubin
Podstawowym zadaniem wypożyczali jest udostępnianie zbiorów czytelnikom. Jest 

to tylko część rozległych zadań wypożyczalni. Wypożyczalnia planuje też:
- wprowadzanie nowych i darowanych książek do księgi inwentarzowej, włączanie ich do 
księgozbioru,
- sporządzanie sprawozdań cyfrowych i opisowych Wypożyczalni dla dorosłych (kwartalne, 
półroczne, roczne),
- udzielanie fachowej pomocy w obsłudze katalogu kartkowego i elektronicznego MAK,
- uprowadzanie nowych czytelników do bazy elektronicznej systemu MAK,
- usługi kserograficzne,

Kontynuacja tworzenia elektronicznej bazy materiałów dotyczących regionu Pałuk i 
gromadzenie informacji (wycinki prasowe, publikacje, prace czytelników, foldery, mapy, 
zdjęcia, itp.),

Aktualizowanie zeszytów zagadnieniowych (literatura, nauka, polityka, historia, 
medycyna, ekologia, ochrona środowiska, sport i turystyka, kultura i oświata, gospodarka, 
świat, ciekawostki) i tworzenie do nich indeksów.
Przygotowywanie mini - wystaw na temat pisarzy polskich i obcych:
Styczeń: - Stanisław Wyspiański (1869-1907) - 140 rocznica urodzin polskiego dramaturga, 
poety, malarza,
Luty: - „Z pamiętnika Literackiej nagrody Nobla” - Michaił Aleksandrowicz Szołochow, 
prozaik i publicysta rosyjski - 25 rocznica śmierci, Nobel 1965r.,
- Zygmunt Krasiński (1812-1859)- polski poeta romantyzmu i dramatopisarz - 150 rocznica 
śmierci,
Marzec: - Stanisław Jerzy Lec (1909-1966)- polski poeta, satyryk i aforysta- 100 rocznica 
urodzin,
Kwiecień: - Światowy Dzień Książki,
- Wiliam Szekspir (1564-1616)-angielski dramaturg, poeta i aktor- 445 rocznica urodzin,
Maj: - „Z pamiętnika Literackiej nagrody Nobla”- Mauryce Maeterling- belgijski dramaturg, 
poeta i eseista- 60 rocznica śmierci, Nobel 1911r.,
- Gustaw Herling- Grudziński (1919-2000)- pisarz, eseista, krytyk literacki, dziennikarz- 90 
rocznica urodzin,
Czerwiec: - Marek Hłasko (1934-1969)- pisarz- 40 rocznica śmierci,
Lipiec - Sierpień: - Isaac Bashevis Singer (1904-1991)- pisarz amerykański- 105 rocznica 
urodzin, Nobel 1978r.,
- Edward Jerzy Stachura (1937-1979) pisarz- 30 rocznica śmierci,
Wrzesień: - Juliusz Słowacki (1809-1849)- poeta- 200 rocznica urodzin i 160 rocznica 
śmierci,
Październik: - Literacka Nagroda Nike 2009,
- Literacka Nagroda Nobla 2009,
Listopad: - Maria Rodziewiczówna (1864-1944)- powieściopisarka- 145 rocznica urodzin, 65 
rocznica śmierci,
Grudzień: - Zofia Nałkowska (1884-1954)- polska pisarka, 125 rocznica urodzin, 55 rocznica 
śmierci. Współorganizowanie spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki (10 spotkań),
Pomoc pracowników Wypożyczalni przy organizacji powiatowej wystawy fotograficznej dla 
szkół gimnazjalnych i ponadpodstawowych oraz wolontariuszy pt.”Jeziora Pałuckie w 
czterech porach roku”. Ponadto bieżące prowadzenie Kroniki RBP, bieżąca selekcja 
zniszczonych i zaczytanych książek oraz naprawa introligatorska zniszczonego księgozbioru.
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IX. Działalność upowszechnieniowa.
W 2009 roku biblioteka rozpisze międzypowiatowy konkurs foto - ekologiczny 

pod nazwą: „Jeziora Pałuckie w czterech porach roku”. Konkurs ma walory nie tylko 
estetyczne ale przede wszystkim edukacyjne. Zamierzamy włączyć do udziału w nim 
gminy powiatu żnińskiego i nakielskiego. Liczymy na wsparcie Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa UM w Szubinie. Kontynuować będziemy warsztaty ekologiczne 
dla młodzieży gimnazjalnej i konkurs recytatorski dla uczniów szkół podstawowych. 
Przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
prowadzić będziemy konkurs z zakresu profilaktyki zdrowotnej.

Z okazji 90 rocznicy odzyskania niepodległości przez mieszkańców Gminy 
Szubin w 1919 roku i 90 rocznicy wybuchu II wojny światowej szczególną wagę 
przywiązywać będziemy do cyklu pogadanek historycznych. Kontynuowany będzie cykl 
gawęd podróżniczych i pokazów slajdów p t.: „Podróże z przygodą“. Zamierzamy 
rozpocząć też spotkania w ramach cyklu „Zbliżenia z Nauką” popularyzującego naukę. 
Już w listopadzie 2008r. gościliśmy dr. Łukasza Jastrzębia z prelekcją dotyczącą historii 
Powstania Wielkopolskiego”. Mamy w planie zaprosić kolejnych ludzi nauki. Spotkania 
adresowane będą do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Włączać będziemy się do 
ogólnopolskich akcji kulturalnych i profilaktycznych jak „Szkoła Antydepresyjna” i 
„Cała Polska Czyta Dzieciom”

Placówki biblioteczne zorganizują bloki imprez dla dzieci w okresie ferii szkolnych. 
Oddział dla dzieci i młodzieży przeprowadzi między kwietniem a listopadem br. cykl form z 
zakresu edukacji patriotyczno - historycznej, adresowanych do dzieci szkół podstawowych 
Szubina. Przygotowywać będą liczne wystawki i ekspozycje związane z obchodami rocznic 
literackich, świąt narodowych, regionalnych, rocznic.

Placówki biblioteczne Gminy i Miasta Szubin w miarę możności włączą się do 
realizacji form zaproponowanych przez biblioteki publiczne wyższego stopnia – powiatową , 
wojewódzką.

Aktywność Bibliotek Publicznych Gminy i Miasta Szubin nasili się szczególnie w 
trakcie obchodów „Wiosny na Pałukach” i Dni Szubina, ale też w kwietniu - „Miesiącu 
Książki dla Dzieci”.

Jak wiadomo Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest wspólnie z 
Szubińskim Towarzystwem Kulturalnym, Muzeum Ziemi Szubińskiej oraz Szubińskim 
Domem Kultury, głównym organizatorem i wykonawcą imprez regionalnych.

Nasza działalność znajdzie swoje odbicie m. in. w prasie lokalnej i regionalnej oraz 
na stronie internetowej biblioteki: www: biblioteka.szubin.pl Tam też można znaleźć aktualne 
informacje dotyczące pracy biblioteki.

Oddział dla dzieci i młodzieży RBP 
Styczeń
1. “Przygoda ma swój kolor” - lekcja biblioteczna poświęcona Z. Nienackiemu w 80 rocznicę 
urodzin.
2. “Poetessa - Joanna Papuzińska” - pogadanka w 70 rocznicę urodzin.
3. ”Dobry adres – Terakowska” - pogadanka w 5 rocznicę śmierci.
4. ”I u nas kozy kują” - konkurs literacko-plastyczny w 125 rocznicę urodzin K. 
Makuszyńskiego.
5. ”Godzina radości z Babcią i Dziadkiem” - spotkanie
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Luty
1. “Magiczny ołówek- pogadanka o Z. Lengrenie w 90 rocznicę urodzin.
2. ”Połączeni”- konkurs plastyczno/ literacki z okazji Walentynek.
3. “Varsavianiści” - prelekcja.
4. ”Czy można zapomnieć o moraliście i pacyfiście E.Kastnerze?“ - impreza artystyczna.
5. Wystawa książek antydepresyjnych.

Marzec
1. ”Mama i córka; córka i mama” - spotkanie.
2. ”Perły literatury światowej- O czym szumią wierzby” K. Grahama. - prelekcja.
3. “Dialog wiosenny” - głośne czytanie z okazji Międzynarodowego Dnia Poezji.
4” Nie ma nudnych dni: dziś bawimy się w teatr” - spotkanie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Teatru. 2009 Rok Grotowskiego- wspomnienie.

Kwiecień
1.”Mania czytania” - spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci.
2. “Śpiewajmy Ojcu Świętemu” - koncert  pieśniarki B. Kalinowskiej.
3. “Kołysanki. Usypianki Ewy Szelburg- Zarębiny” - impreza słowna w 110 rocznicę urodzin. 
4. ”Nastolatki pod lupą Jany Frey” - lekcja biblioteczna w 40 rocznicę urodzin.
5. “Perły literatury światowej - Pięcioro dzieci i “coś” - głośne czytanie w 85 rocznicę śmierci 
E. Nesbit.
6. ”Najlepsze kawałki literackiego tortu” - wystawa, połączona z pogadanką z okazji 
Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich.

Maj
1. “Historia i pamięć- Konstytucja 3 maja” - prelekcja.
2. “Moja rodzina i ja” - spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny.
3. “Nasi ulubieńcy- Sherlock Holmes i doktor Watson” - impreza literacka w 150 rocznicę 
urodzin A.C. Doylea.
4. ”Jego poezja jest jak lekki most między światem dzieci a dorosłych” - konkurs w 10 
rocznicę śmierci J. Ratajczaka.
5. “Mój ulubiony wiersz” - konkurs powiatowy dla dzieci szkół podstawowych.

Czerwiec
1.“Licencja na śmiech” - spotkanie literacko-  plastyczne z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka.
2. “20 rocznica upadku komunizmu w Polsce” - lekcja.
3. “Opowieści z zaczarowanego lasu” - pogadanka o N. Hawthorne w r. urodzin.
4.“Dziś jesteśmy w Rosji” - konkurs literacki w 210 rocznicę urodzin A. Puszkina.
5. “Stary Doktor” - pogadanka w 130 rocznicę urodzin J. Korczaka.
6. “Napoleon- mit zbawcy”- lekcja biblioteczna z okazji 140 rocznicy urodzin W. 
Gąsiorowskiego.

Lipiec
1. “Antidotum na ponuraków” - lekcja biblioteczna w 25 rocznicę śmierci S. 
Pagaczewskiego.
2. “Dzieciaki, zwierzaki i cała reszta” - pogadanka o twórczości R. Pisarskiego w 40 rocznicę 
śmierci.
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3. “Odkurzone powieści H. Ożogowskiej” - pogadanka w 105 rocznicę urodzin pisarki.
4. “Pani Flakonik z dalekiej Norwegii” - zajęcia plastyczne w 95 rocznicę urodzin Alfa 
Proysena.
5. “Polska Szkoła Grafiki Książkowej - J. Grabiański i S. Eidrigevicius” - pogadanka w 80 i 
60 rocznicę urodzin artystów.
6. “Psi i koci punkt widzenia w książkach Jana Żabińskiego” - impreza artystyczna w 35 
rocznicę śmierci zoologa- pisarza.
7. “Perły literatury światowej - “Mały książę” - lekcja w 65 rocznicę śmierci A. de Saint-
Exupery.

Sierpień
1. “To lubię - Deotyma” - pogadanka w 175 rocznicę urodzin J. Łuszczewskiej.
2 “Muminki - na zawsze” - konkurs w 95 rocznicę urodzin T. Jansson.
3. “Cud nad Wisłą i cud ziół” - prelekcja z okazji Święta Wojska Polskiego i Matki Boskiej 
Zielnej oraz 10 rocznicy obecności Polski w NATO.
4. “2009 - Rokiem Astronomii” - pogadanka o Galileuszu i lądowaniu na Księżycu.

Wrzesień
1. “Tamten okrutny wiek” - 70 rocznica wybuchu II wojny światowej- lekcja.
2. “Pejzaż etniczny Europy- Żydzi i Cyganie w książkach J. Ficowskiego.
3. “Sny szczęśliwe z poezją J. Czechowicza” - impreza artystyczna w 70 rocznicę śmierci.
4. “Tuwimiana” - konkurs literacko/ plastyczny- 115 rocznica urodzin.
5. “Dajmy szansę pokojowi” - spotkanie poetycko/ muzyczne z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pokoju.
6. “Tekstów do czytania pełna fura” - głośne czytania z okazji Dnia Głośnego Czytania.
7. “Zabytkom na odsiecz! Szlakiem grodów, zamków i twierdz” - prelekcja z okazji EDD.

Październik
1. “Fortepian Chopina” - spotkanie muzyczne z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki.
2. “Wielkie i ważne pytania” - spotkanie dzieci i osób starszych z okazji Międzynarodowego 
Dnia Osób Starszych.
3. “Lubię moją szkołę, bo...” - spotkanie literackie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
4. “Dziś są jego urodziny” - pogadanka z okazji rocznicy pierwszego wydania“arcypowieści” 
pt. “Kubuś Puchatek”
5. “Ursuli Le Guin przymierze z cieniem” - lekcja biblioteczna w 80 rocznicę urodzin pisarki.
6. “Remanent - W. Chotomska” - konkurs plastyczno literacki w 80 rocznicę urodzin
7. “Perły literatury światowej - “Tajemniczy ogród” - pogadanka z okazji 85 rocznicy urodzin 
F. H. Burnett. 

Listopad
1. “Zaduszki w bibliotece” - spotkanie słowno muzyczne.
2. “Nie porzucimy nadziei” - lekcja biblioteczna z okazji Narodowego Dnia Niepodległości.
3. “Perły literatury światowej: „Momo M. Ende” - pogadanka w 80 rocznicę urodzin pisarza.
4. “Misiaczkowo - ulica Miodowa” - impreza artystyczna z okazji Światowego Dnia 
Pluszowego Misia.
5. “Ludzie, piękno i Napoleon, czyli dzieciństwo L. M. Montgomery” - pogadanka z okazji 
135 rocznicy urodzin.
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Grudzień
1. “Wszystko jest możliwe” - program słowno/ muzyczny z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych.
2. “Grudniowy imiennik- św. Mikołaj” - pisanie listów.
3. “Karta dań- E. Nowacka” - pogadanka w 75 rocznicę urodzin.
4. “Czy pierniki smakują wszędzie tak samo? - pogadanka.
5. “Śpiewajcie Aniołowie” - spotkanie świąteczne.

Hol dolny RBP
Styczeń - Luty
1. Wystawa zbiorowa grupy Flesz p t.: „Kwiaty” 21 stycznia.

Marzec/Kwiecień
1. Wystawa indywidualna.
Maj - Lipiec
1. Wystawa zbiorowa Klubu miłośników Fotografii Flesz związana z Dniami Szubina.

Lipiec - Wrzesień 
1. Wystawa indywidualna.

Październik - Listopad
1. Wystawa zbiorowa  Klubu miłośników Fotografii Flesz.

Listopad/Grudzień 
1.Wystawa pokonkursowa pt.: „Jeziora pałuckie w czterech porach roku”

Czytelnia główna RBP
Styczeń 
1. Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki - spotkania odbywać się będą raz w miesiącu.
2. Spotkanie z cyklu “Podróże z Agnieszką Jekiełek”
3. Pogadanki dla gimnazjalistów o tematyce historycznej p n.: „Pałuckie drogi do 
niepodległości.

Luty
1. Spotkanie DKK
2. Pokaz slajdów i prelekcja z okazji Międzynarodowego Roku Astronomii - M. Nikodem.

Marzec
1. Spotkanie DKK
2. Warsztaty teatralne dla 3 klas gimnazjalnych. 
3. Wystawa poświęcona rocznicom znanych polskich poetów.

Kwiecień
1. Spotkanie DKK
2. Spotkanie w ramach cyklu “Podróże z Jadwigą Szczuką”
3. Wystawa w rocznicę 160 r. śmierci i 200 r. ur. Juliusza Słowackiego
4. Spotkanie w ramach cyklu „Zbliżenia z nauką” spotkanie z dr hab. Ryszardem Nowickim.
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Maj
1. Spotkanie DKK
2. Warsztaty ekologiczne dla gimnazjalistów pt.: „Ziemia ma gorączkę”
3. Spotkanie autorskie w ramach DKK
4. Wystawa: 90 r. urodzin G. Herlinga- Grudzińskiego.

Czerwiec
1. Spotkanie DKK
2. Spotkanie w ramach cyklu “Podróże z Agnieszką Jekiełek”
3.Wystawa: 5 rocznica przyjęcia Polski do Unii Europejskiej.

Lipiec - Sierpień
1. Spotkanie DKK
2. Wystawa poświęcona 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej i 65 r. wybuchu Powstania 
Warszawskiego
3. Zajęcia przy komputerach z młodzieżą oraz osobami starszymi.

Wrzesień
1. Spotkanie DKK
2. Prelekcja połączona z wystawką w czasie Dni Kultury Chrześcijańskiej
3. Spotkanie w ramach cyklu „Zbliżenia z nauką” spotkanie z dr Waldemarem Kuligowskim.

Październik
1. Spotkanie DKK
2. Wystawa poświęcona Czesławowi. Miłoszowi w 5 rocznicę śmierci
3. Wieczór poezji poświęcony pamięci Edwardowi Stachurze.

Listopad
1. Spotkanie DKK
2. Spotkanie z cyklu “Podróże z ...”

Grudzień
1. Spotkanie DKK
2. Spotkanie autorskie w ramach DKK
3. Wystawa poświęcona 160 r. śmierci F. Chopina.
4. W miarę możliwości organizowane będą spotkania ze znanymi osobami, twórcami z naszej 
miejscowości i regionu, które zajmują się różnymi dziedzinami nauki.

Wiejskie filie biblioteczne

Filia biblioteczna Chomętowo
Styczeń
1. „Nasza mama czarodziejka” – 70 rocznicy. ur Joanny Papuzińskiej. Impreza dla dzieci. 
03.01.2009.
2. „Historyjki o przygodach Koziołka Matołka” – impreza dla dzieci w 125 rocznicę ur. 
Kornela Makuszyńskiego.
3. „Stanisław Wyspiański i jego dzieła” – wystawa w 140 rocznicy urodzin.
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4. „Z życzeniami do babci i dziadka” – impreza z okazji Dnia Seniora.
5. „Bursztynowe baśnie” – wieczór baśni Hanny Zdzitowieckiej.

Luty
1. „Opowieści dawnej treści” – spotkanie z historią i legendą Anny Świrszczyńskiej, w 100 
rocznicę ur. 25 rocznica śmierci
2. „Bohaterowie bajek Iwana Kryłowa” – impreza dla dzieci.
3. „Walentynki – Dzień Zakochanych” spotkanie dla dzieci i młodzieży.
4. „Kim są dorośli” – rozważania dzieci nad utworami R. M. Grońskiego.
5. „Ferie zimowe” –cykl zajęć dla dzieci.

Marzec
1. „Mikołaj Kopernik i astronomia” – pogadanka i zajęcia plastyczne dla dzieci.
2. „Świętujemy Dzień Kobiet” – spotkanie przy kawie członkiń KGW.
3. „Teatrałki na różne okazje” – Międzynarodowy Dzień Teatru zajęcia dla dzieci.

Kwiecień
1. „Książka dla dzieci lekiem na zmartwienia” – zajęcia dla dzieci.
2. „Wspomnienie Jana Pawła II” – pogadanka i wystawa.
3. „Szanujmy zdrowie” – Światowy Dzień Zdrowia - impreza dla dzieci.
4. „Wesołe historie” – wieczór opowiadań i kołysanek E. Szelburg- Zarembiny dla dzieci. 
10.04.2009.
5. „Ziemia jest naszą matką” – tworzymy hasła o ekologii. Zajęcia dla dzieci.

Maj
1. „Święto Narodowe – 3 Maja” – apel dla dzieci i młodzieży.
2. „Mój ulubiony wiersz’ – eliminacje do konkursu gminnego.
3. „W strofach wierszy Tadeusza Kubiaka” – impreza dla dzieci.
4. „Dni Szubina – Wiosna na Pałukach” – Konkursy o regionie.
5. „Dziękuję Ci Mamo” – wieczór słowno- muzyczny.  
6. „Rola biblioteki w środowisku wiejskim”. Jubileusz biblioteki.

Czerwiec
1. „Każde dziecko to potrafi” – impreza dla dzieci.
2. „Światowy Dzień Ochrony Środowiska” – konkurs dla młodzieży na plakat.
3. „Propozycje książkowe na wakacje” – wystawa literatury dziecięcej. młodzieżowej i dla 
dorosłych.

Sierpień
1. „Patriotyzm w utworach Janiny Broniewskiej” – pogadanka dla dzieci i młodzieży.
2. „Muminkomania” – impreza dla dzieci, oraz konkurs plastyczny.
3. „Wakacje z biblioteką” – zabawy literackie, konkursy plastyczne, gry komputerowe, 
zabawy na świeżym powietrzu.

Wrzesień
1. „Nigdy więcej wojen” – apel dla młodzieży w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej.
2. „Wędrówki po utworach Marii Kruger” – impreza dla dzieci.
3. „Recytujemy wiersze Juliana Tuwima” – konkurs dla dzieci.
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4. „Cala Polska czyta dzieciom” – ogólnopolska akcja dorośli dzieciom.
5. „Pamiętamy o chłopakach” – impreza dla dzieci.

Październik
1. „Wielcy kompozytorzy polscy” – wieczór słowno muzyczny
2. „Maria Dąbrowska w utworach dla dzieci i młodzieży” – wystawa.
3. „Jan Paweł II – pamięć i tożsamość” – wystawa okolicznościowa.
4. „Urodziny Kubusia Puchatka” – wieczór bajek dla dzieci. 
5. „Podróże z fantazją” i inne wiersze Wandy Chotomskiej. Impreza dla dzieci.
6. „Tajemniczy ogród” –160 rocznica śmierci F. H. Burnett  konkurs plastyczny.

Listopad
1. „Narodowe Święto Niepodległości” – konkurs plastyczny dla dzieci kl. I – VI
2. „Lekcja przyrody z Teodorem Goździkiewiczem” – zajęcia dla dzieci 13.11.
3. „Moje podróże z Arkadym Fiedlerem” – czytanie fragmentów utworów Fiedlera dzieciom.
4. „Lucy Maud Montgomery – dziewczętom” – wystawa twórczości.

Grudzień
1. „Konkurs na kartkę bożonarodzeniową” – dla dzieci kl.  I – III.
2. „Koncert na leśnej polanie” – wieczór słowno- muzyczny dla dzieci.
3. „Mikołajki” – impreza dla dzieci. (Zabawy i konkursy)
4. „W krainie baśni Wilhelma Grimma” – wieczór baśni dla dzieci.
5. „Święta Bożego Narodzenia” – spotkanie opłatkowe dla dzieci, ogłoszenie wyników 
konkursu na kartkę świąteczną.

Filia biblioteczna Królikowo 
Styczeń
1. ,,O Wyspiańskim prawie wszystko” gazetka w 140 rocznicę urodzin
2. ,,Bajki i baśnie moich dziadków” spotkanie z przedszkolakami nauka wierszyka lub 
piosenki dla babci i dla dziadka.
3. ,,Fleszerowy zawrót głowy” wystawa książek pisarki przybliżenie jej twórczości i 
zachęcenie do czytania w 90 rocznicę urodzin.
4. ,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających i z 
kompleksami.

Luty
1. ,,Ferie zimowe w bibliotece” pod  hasłem: U mnie zimno więc zwyczajem zwiedzam sobie 
ciepłe kraje i poznaje - kwiaty, gady i motyle przecież jest ich wszędzie tyle.
2. ,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających.
3. ,,Zimowe opowieści” spotkanie z przedszkolakami i opowieściami o zimie napisanymi 
przez Boba Hartmana, lepimy bałwana ze śniegu lub waty.

Marzec
1. ,,Dzień Kobiet” w powiązaniu z  Światowym Dniem Poezji i Międzynarodowym Dniem 
Teatru. Poprzez wyraz  teatralno - poetycki zostanie objaśniony fakt ważności kobiety w 
życiu społecznym.08.03.2009
2. ,,Czytam, piszę, opowiadam” - lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających i z 
deficytami w oparciu o książkę ,,Nauka czytania przez zabawę Jackie Silberg.
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3. ,,Życie w Rosji - obrazki” wg książek Nikołaja W. Gogola – wystawa książek i gazetka w 
200 rocznicę urodzin.

Kwiecień
1. ,,Czy widziałeś już bociana?” spotkanie z przedszkolakami oglądanie filmu o bocianach, 
dzieci opowiadają o gniazdach bocianich w okolicy – zaznaczamy je na mapie. Lekcja 
nawiązująca do Międzynarodowego  Dnia Ptaków.
2. ,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających i z 
kompleksami.
3. ,,Konkurs „na szybkość czytania i rozumienia tekstu.
4. ,,Książki Ewy  Szerburg – Zarębiny” W 110 rocznicę urodzin -  wystawa książek 
nawiązanie do Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci.

Maj
1. ,,60 – lat biblioteki w Królikowie” pierwsza informacja do prasy, plakaty i ulotki.
,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających i z 
kompleksami.
2. ,,Pierwsze koty za płoty” eliminacje do konkursu organizowanego,,Mój ulubiony wiersz” - 
Nagrody ufunduje R.B.P, w Szubinie.
3. ,,Hołd twórczości Gustawa Herlinga – Grudzińskiego” gazetka dotycząca jego twórczości.
,,Czego z katalogu dowiem się o książce?” lekcja biblioteczna dla klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Królikowie.
4. ,,Już potrafię czytać”no i będę wypożyczać książki - wizyta przedszkolaków w bibliotece 
wraz z rodzicami i pierwsze wypożyczenia.

Czerwiec
1. ,,Różnice  między katalogami” lekcja i mini konkurs dotycząca katalogów dla uczniów 
klasy V Szkoły Podstawowej w Królikowie.
2. ,,Moja pierwsza przeczytana samodzielnie książka” wizyta przedszkolaków w bibliotece – 
przedszkolaki opowiadają przeczytane książki.
3. ,,Moja wieś wczoraj i dziś” konkurs z okazji 750 – lecia powstania wsi Królikowo.
4. Nagrodą w konkursie będzie publikacja najlepszej pracy w gazecie powiatowej.
5. ,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających i z 
kompleksami.
6. Nagrody książkowe za wytrwałość i postępy w nauce czytania.

Lipiec
1. Melioracja katalogu.15-31/2009
2. ,,Lato w bibliotece” zajęcia na miejscu i w terenie.
3. ,,Duch Edwarda Stachury” gazetka poświęcona jego twórczości.

Sierpień
1. ,,Lato w bibliotece”zajęcia na miejscu i w terenie – ogłoszenie konkursów dotyczących 
legend i opowieści miejscowych .Legendy i opowieści w Królikowie, Ciężkowie, Chraplewie, 
Słupach i Dąbrówce Słupskiej – tekstowy i rysunkowy.
2. Zajęcia w każdy wtorek i piątek.
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Wrzesień
1. ,,Nigdy więcej wojny” - gazetka w 70 rocznicę wybuchu II Wojny Światowej.
2. ,,Najlepsza książka wakacji” plebiscyt od 07.09 – 30.09.2009r. Dla dzieci i dorosłych.
3. Nabór dzieci słabo czytających na lekcje biblioteczne na rok szkolny 2009/2010.
4. ,,Bardzo chętnie tutaj wracam bo nauka to ma praca” gazetka informująca o nowościach w 
bibliotece, o konkursach, o rocznicach o tym czym żyje biblioteka i wieś.

Październik
1. ,,Zauroczeni książkami Wandy Chotomskiej” czytanie bajek w przedszkolu autorki zabawa 
w literki.
2. ,,Moja wieś wczoraj i dziś „rozstrzygnięcie konkursu ogłoszonego w czerwcu.
3. ,,Czytam, piszę, opowiadam” 10 lekcji w bibliotece dla dzieci słabo czytających.
4. ,,Reklama”w prasie i telewizji dotycząca rocznicy 60 lecia biblioteki w Królikowie i 750 
wsi Królikowo.
5. ,,Przygotowanie wystaw dotyczących wsi Królikowo, oraz działalności biblioteki.

Listopad
1. ,,Listopadowe nastroje” gazetka dotycząca przemijania i okresu Świąt Zmarłych, oraz ich 
pa mięci.
2. ,,Pamiętajmy i o tych co przynieśli nam wolność” - wystawa książkowa dotycząca rocznicy 
11 listopada tzw. Cudu nad Wisłą.
3. ,,Czytam, piszę, opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających.
4. ,,Liście jak kwiaty tańczące na niebie” odwiedziny w przedszkolu – czytanie bajki ,,Księga 
przygód Groszka” - robimy kwiaty z liści - robimy ludziki z kasztanów i żołędzi, wystawa 
prac.
5. ,,Wystawy” - otwarcie wystaw pokonkursowych dotyczących 60-lecia biblioteki, oraz 750 
wsi Królikowo w asyście zaproszonych gości z rejonu działania filii bibliotecznej w 
Królikowie.

Grudzień
1. ,,Czytam,piszę,opowiadam” lekcje w bibliotece dla dzieci słabo czytających.
,,Czy wy chociaż o tym wiecie, że Mikołaj jest na świecie” spotkanie mikołajkowe w 
przedszkolu.
2. ,,Reniferek” czytanie bajki - piszemy listy do Mikołaja.
3. ,,Świąteczne stroiki z niczego” konkurs na stroik świąteczny Bożonarodzeniowy dla KGW 
w Królikowie, Ciężkowie, Chraplewie, Słupach i Dąbrówce Słupskiej. Ogłoszenie konkursu 
04.12.2009 – Rozstrzygnięcie konkursu 18.12.2009.
4. ,,Życzenia dla Sołectw i instytucji w obrębie działania filii bibliotecznej w Królikowie.

Filia biblioteczna w Rynarzewie
Filia planuje zwiększenie zainteresowania książkami poprzez wystawy, wycieczki , 

konkursy, nagrody dla aktywnych czytelników, organizowanie okolicznościowych imprez. 
Liczymy na większą współpracę z biblioteką szkolną, organizacjami i stowarzyszeniami 
działającymi na terenie sołectwa. Planujemy popularyzację rocznic literackich, ważnych 
wydarzeń kulturalnych, regionalnych i środowiskowych poprzez organizowanie spotkań, 
przeglądów książkowych, wystaw. Otoczenie opieką osób chorych i niepełnosprawnych -
,,Książka na telefon”.
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Styczeń
1. Orkiestra Świątecznej Pomocy - impreza zorganizowana wspólnie z Świetlicą Wiejską i 
Zespołem Szkół im. Powstańców Wielkopolskich. W programie znajdą się m inn.: 
inscenizacje bajek, aukcje prac plastycznych, licytacje, występy zespołów itd.
2. Dzień Babci i Dziadka - recytacja wierszy, inscenizacje bajek, wspólna zabawa ze 
starszymi. Spotkanie przy kawie i ciastku.

Luty
1. V Gminny Konkurs Recytatorski Wiersza Patriotycznego pt. ,,Tobie Polsko ta kropla krwi 
wrzącej”.
2. Dziewięćdziesiąta rocznica Powstania Wielkopolskiego – wystawa książek i dokumentów
dotyczących powstania , montaż słowno - muzyczny w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej, złożenie kwiatów pod pomnikiem.
3. ,,Białe wakacje” - konkursy plastyczne ,literackie, 125 rocznica urodzin Kornela 
Makuszyńskiego – głośne czytanie ,,Przygód Koziołka Matołka” oraz rysowanie ilustracji do 
przeczytanej bajki ,zabawy na śniegu ,bal karnawałowy, bajkowy wieczór przy świecach. 
4. Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego zostanie przeprowadzony konkurs 
ortograficzny.

Marzec
1. ,,Dzień Kobiet” - impreza zorganizowana wspólnie z Świetlicą Wiejską i Klubem Seniora. 
2. Spotkanie z Jadwigą Szczuka. Wędrówki przez Beskidy i Pieniny.
3. ,,Pożegnanie zimy'' - konkursy o wiośnie, występy artystyczne dzieci itp.
4. ,,Międzynarodowy Dzień Teatru” - warsztaty teatralne dla młodzieży z gimnazjum.

Kwiecień
1. Lekcja biblioteczna ,,Wiosna wokół nas” - spotkanie z najmłodszymi czytelnikami. 
2. ,,Dzień Ziemi” - zabawa ekologiczna: konkurencje ekologiczne , układanie haseł. 
ekologicznych, wykonanie wspólnego plakatu ,,Witaj Ziemio !!!. Dlaczego jesteś taka 
smutna”.
3. ,,Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci '' -wystawa nowości wydawniczych literatury 
dziecięcej. Wycieczka dzieci z przedszkola ,,Smerfuś” z Rynarzewa. Głośne czytanie 
ulubionej bajki.
4. ,,Święta Wielkanocne” - zwyczaje, obrzędy, wykonanie kartek świątecznych, konkurs 
plastyczny „Koszyczek wielkanocny”.

Maj
1. „Dzieje Rynarzewa” - konkurs z okazji 710 – lecia tej miejscowości.
2. Konkurs plastyczny - ,,Legenda o raku” - głośne czytanie.
3. Konkurs recytatorski pt. ,,Mój ulubiony wiersz” - eliminacje do gminnego konkursu.
4. ,,Dzień Matki” - montaż słowno – muzyczny przygotowany przez najmłodszych 
czytelników. 

Czerwiec
1. ,,Dzień Dziecka” – konkursy, rozwiązywanie zagadek, wspólne zabawy z dorosłymi
2. 24.06. - ,,Noc Świętojańska” - noc czarów i wróżb , konkursy, zabawy.
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Sierpień
1. Wakacje letnie z Muminkami. W tym roku przypada 95 rocznica urodzin autorki 
popularnej serii o Muminkach, którą sama ilustrowała.

Wrzesień
1. Spotkanie z ,,Karolcią” - bohaterką książki Marii Kruger z okazji 10 - tej rocznicy śmierci.
2. ,,Jestem artystą” - w każdy wtorek zajęcia plastyczne.
3. Maria Kownacka - 115 rocznica urodzin, wystawa jej książek, głośne czytanie „Rogasia z 
Doliny Roztoki”
4. ,,Spotkanie z Tuwimem” - forma z okazji 115 rocznicy urodzin.

Październik 
1. ,,Międzynarodowy Dzień Muzyki'' – spotkanie z uczniami kl.II.
2. ,,Światowy Dzień Zwierząt” - ,,O zwierzętach słów kilka” - głośne czytanie bajek Ezopa i 
lepienie figurek ulubionych zwierząt z masy solnej.
3. ,,Rok Astronomii” - konkurs plastyczny pt.: ,,Planety”.

Listopad
1. ,,Święto Niepodległości” - lekcja biblioteczna dla kl. IV.
10.11.2009 ,,Światowy Dzień Pluszowego Misia” spotkanie z dziećmi z przedszkola ,głośne 
czytanie bajki pt.,,Przysmaki Kubusia Puchatka” - wykonywanie smakowitych sałatek 
owocowych”.
2. Rok Rodziny - ukazanie dzieciom atmosfery życia rodzinnego, życzliwości i zrozumienia 
we wzajemnych stosunkach między dziećmi a dorosłymi na podstawie wybranych książek.

Grudzień
1. „Wieczór wróżb'' – poznanie tradycji i zwyczajów związanych z dniem Św. Andrzeja.
2. ,,Mikołajki” - konkursy, zabawy, spotkanie z Mikołajem
3. Popołudnie z piernikiem – wypieki ciasteczek z dziećmi.
4. Spotkanie z baśniami Wilhelma Grimma – z okazji rocznicy śmierci
5. Tradycje Świąt Bożego Narodzenia – spotkanie opłatkowe z czytelnikami.

Filia biblioteczna Samoklęski Małe
Styczeń
1. ,,Miałem sen dotknąć gwiazd” - pogadanka o Wszechświecie przeznaczona dla dzieci i 
młodzieży.
2. ,,Spotkanie z karnawałem” - impreza przeznaczona dla dzieci i młodzieży.

Luty
1. ,,Spotkanie z bajką” – konkurs plastyczny połączony z głośnym czytaniem bajek I.A. 
Kryłowa w 240. rocznicę urodzin bajkopisarza.
2. ,,Dziś Walenty - Niezbyt Święty” - spotkanie z poezją miłosną oraz otwarcie ,,Poczty 
Walentynkowej”.
3. ,,Ferie w bibliotece” - konkursy, zgaduj - zgadule, zimowe zawody sportowe.

Marzec
1. ,,Marcowe słoneczko” – impreza słowno- muzyczna inaugurująca rozpoczęcie 
kalendarzowej wiosny.
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2. „Spotkanie z poezją” - wieczór poetycki.

Kwiecień
1. ,,Idzie niebo ciemną nocą” - spotkanie z książką Ewy Szel
burg-Zarembiny w 110. rocznicę urodzin pisarki.
2. ,,Zajączek Wielkanocny” – pogadanka o tradycjach oraz konkurs plastyczny dla dzieci 
związany ze świętami.

Maj 
1. ,,Kim jesteś? - parada bajkowych postaci” – konkurs literacko- plastyczny dla dzieci.
2. ,,Popołudnie z baśnią poetycką Danuty Wawiłow” – spotkanie w 10 rocznicę śmierci.
3. ,,Laurka pełna miłości” – uroczystość z okazji Dnia Matki.

Czerwiec
1. ,,Puszkin - przedstawiciel romantyzmu rosyjskiego” - wystawka w 210 rocznicę urodzin 
poety i prozaika.
2. ,,Wszystkie dzieci nasze są…”- festyn z okazji Dnia Dziecka.

Lipiec 
1. ,,Wakacje z biblioteką” - organizacja letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży
2. ,,Pies - najlepszy przyjaciel człowieka” – pogadanka na temat książki Romana Pisarskiego 
pt.,, O psie, który jeździł koleją” w 40. rocznicę śmierci pisarza.
3. ,, A życie toczy…” - spotkanie z poezją śpiewaną E. J. Stachury w 30. rocznicę śmierci.

Sierpień 
1. ,,Witaj Karolciu!” – Spotkanie z książką Marii Kruger w 10 rocznicę śmierci.
2. „Wierszoteka Młodego Człowieka” - spotkanie z poezją.

Wrzesień 
1. „Nigdy więcej wojny…” - pogadanka w 70 rocznicę wybuchu II wojny światowej
2. ,,Słowo o Juliuszu Słowackim” - wystawka poświęcona 200 rocznicy urodzin Juliusza 
Słowackiego.

Październik 
1. ,,Polacy nie gęsi swój język mają…” pogadanka połączona z „Zabawami językiem 
polskim” w 440. rocznicę śmierci Mikołaja Reja.
2. ,,Chotomska dzieciom” - spotkanie z twórczością Wandy Chotomskiej w 80 rocznicę 
urodzin autorki.

Listopad
1. ,,Ta, która nie zginęła” - wystawka poświęcona odzyskaniu przez Polskę niepodległości.
2. ,,Tajemniczy ogród” – spotkanie z twórczością F.E. Burnett w 160. rocznicę urodzin 
angielskiej powieściopisarki.

Grudzień
1. ,,Jestem ilustratorem bajki Grimma” - konkurs plastyczny dla dzieci w 150 rocznicę 
śmierci W.K.Grimm.
2. ,,Dziś są książki urodziny” - promocja ciekawej książki i wybór czytelnika roku.
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Filia biblioteczna Słonawy
W związku z ciężką chorobą pracownika w pierwszym. kwartale pełnione będą 

jedynie dyżury biblioteczne. W marcu 2009 przewidujemy scontrum zdawczo - odbiorcze. 
Pracownik zatrudniony na czas określony zajmie się bieżącym udostępnianiem. 
Przewidujemy udostępnienie w tej filii Internetu szerokopasamowego. W drugiej połowie 
roku podjęte zostaną szersze działania kulturalno - oświatowe zgodnie z ogólnymi 
wytycznymi niniejszego planu.

Powyżej wykazane formy są jedynie wyborem planowanych działań. Ich 
szczegółowy wykaz znajduje się w planach poszczególnych bibliotek. Daty planowanych 
form mogą ulec zmianie. Nowe propozycje mogą pojawić się w wyniku współpracy z 
placówkami oświatowymi, a także w przypadku uzyskania grantów z projektów 
realizowanych przy współudziale finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego czy Starostwa, jak np. 
Akcja Lato czy projekt wzbogacenia zbiorów bibliotecznych.

X. Współpraca z instytucjami, organizacjami i placówkami oświaty i kultury.
Najważniejszym partnerem bibliotek pozostaną szkoły podstawowe, gimnazja, 

szkoły średnie i przedszkola. Uczniowie znajdą w bibliotekach publicznych naszej gminy 
potrzebne lektury oraz aparat naukowy niezbędny do realizacji programu. W czasie całego 
roku szkolnego bibliotekarze organizować będą dla uczniów wiele form kulturalno - 
oświatowych. Dotyczyć będzie to głównie przysposobienia bibliotecznego.

Kontynuowana będzie ścisła współpraca dotycząca jak najbardziej efektywnego 
udostępniania lektur szkolnych, pomocy metodycznych, audiowizualnych.

Będzie kontynuowana bliska współpraca Rejonowej Biblioteki Publicznej z Muzeum 
Ziemi Szubińskiej im. Zenona Erdmanna.

Liczymy na współpracę stowarzyszeń społecznych, organizacji młodzieżowych .
Biblioteki Gminy i Miasta Szubin współpracować będą z Szubińskim Towarzystwem 
Kulturalnym w Szubinie, także z Oddziałami Akcji Katolickiej, z Kołami Przyjaciół 
Biblioteki oraz z Szubińskim Domem Kultury i jego filią w Rynarzewie. Powyższa 
współpraca podejmowana będzie w zakresie organizowania imprez kulturalno - oświatowych 
o zasięgu miejsko - gminnym i lokalnym, Towarzystwem Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego w Szubinie. Biblioteki współpracować będą też z bibliotekami publicznymi 
wyższego szczebla, Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz 
Biblioteką Powiatową i z Samorządem Gminy i Miasta Szubin.
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